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Del 2 – mer om det nya, 
digitala systemet från Märklin!

i har i ett tidigare informationsblad  

beskrivit de första stegen med den nya

styrenheten Mobile Station. En rälsanlägg-

ning ur startsats 29530 sattes samman,

manövreringsenheterna (transformatorn

och Mobile Station) anslöts, loket placera-

des på rälsen och sedan var det klart för

användning! Låt oss nu ta en närmare titt

på möjligheterna med Mobile Station.

VÄLJ UR MENYER

Menyer med olika valmöjligheter är idag en vanlig
lösning i exempelvis mobiltelefoner och naviga-
tionssystem. Användaren gör ett val ur en meny, vil-
ket ofta leder vidare till ytterligare menyer med fler
val, tills man slutligen når den önskade funktio-
nen. Trycker man på menyknappen på Mobile
Station kan man på första nivån välja mel-
lan fyra huvudalternativ:

�NEW LOC – Här kan man infoga ett
nytt lok i loklistan. Eftersom det finns
två sätt att göra detta, kommer ytterli-
gare en meny med valmöjligheter att
visas.

�DELETE LOC – Genom att välja detta
har man möjlighet att radera ett lok i lok-
listan. Här finns endast denna funktion,
och därför visas inga undermenyer. Att ra-
dera ett lok kan få långtgående konsekvenser,
och därför verkställs inte kommandot förrän man
ytterligare fått bekräfta sitt val.

�EDIT LOC – Här kan man ändra lokets adress,
om den adress som visas i loklistan inte överens-
stämmer med den verkliga. Här finns också möjlig-
het att att ändra lokets beteckning i displayrutan,
och efter eget behag justera en mängd olika lokpa-
rametrar på dekodrar som kan ställas in externt.
Även här hittar man en rad olika valmöjligheter till
dessa funktioner, och de kan även anpassas till
specifika lok.

�SETUP – Här återfinns möjligheterna att välja
språkversion och att nollställa utrustningen, till-
sammans med ett antal servicemenyer.

Märklins produktions-
chef Paul Adams kon-
trollerar personligen
kvaliteten på alla
modeller som produ-
ceras. På bilden ut-
sätts den första start-
satsen med Märklin
Systems för en särskilt
noggrann inspektion.
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INDIVIDUELLA VAL

Individuella val görs genom att helt enkelt vrida på
styrhjulet. Efter den sista valmöjligheten kommer
man, då man vrider på styrhjulet, att komma tillba-
ka till listans början. Trycker man in styrhjulet når
man nästa undermeny. Genom att trycka på meny-
knappen går man tillbaka till föregående meny, vil-
ket är smidigt att använda om man råkat hamna fel.

Så här långt är den överlägset mest intressanta
funktionen att lägga nya lok till listan. För att göra
detta vrider man styrhjulet tills ”new loc” visas i
displayrutan. Sedan trycker man in hjulet för att
välja ett av följande alternativ:

�DATABASE – för att välja det nya loket ur styr-
enhetens inbyggda databas. 

�ADDRESS – för att välja det nya loket genom att
använda adressen.

NYTT LOK VIA DATABASEN

Låt oss säga att databasen väcker vår nyfikenhet. Vi
vrider då styrhjulet tills detta alternativ visas, och
sedan trycker vi in styrhjulet. Ett flersiffrigt num-
mer nummer visas, vilket kan ändras genom att
vrida på hjulet. Detta nummer är artikelnumret på
ett antal Märklin-modeller som är, eller var, utrus-
tade med en fabriksinstallerad multi-tåg-dekoder. 

Listan omfattar även Märklin 1-modeller, efter-
som Märklin Systems inte är begränsat till H0. Här
återfinns också många andra manövrerarbara
modeller, som t ex H0-vagnar med funktionsdekod-
rar ombord, eftersom dessa självklart ingår i Mo-
bile Stations styrfunktioner.

Om ett artikelnummer följs av ett plustecken (+),
indikerar detta att produkten innehåller flera lok. I
dessa fall läggs alla produktens lok först i loklistan,
och därpå kan användaren radera de poster man
inte vill behålla. 

När man valt den önskade artikeln, trycker man
in styrhjulet eller lok/ok-knappen för att slutföra
tillägget av det nya loket i listan.

Användare bör notera dessa tre specialfall:

1. Då loklistan innehåller tio poster kan man
inte lägga till fler, utan man måste då skapa utrym-
me genom att radera någon av posterna.
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Hur man väljer ett 
nytt lok ur databasen



2. Då nya lokdata läggs till i listan, kontrollerar
Mobile Station om denna adress använts någon
gång tidigare, i ett annat lok. Om det förhåller sig
så, läggs den nya posten in, men man kommer inte
att kunna manövrera den. Felmeddelandet ”addr.
used” visas upprepade gånger. Först då en av ad-
resserna ändrats, kan båda loken manövreras obe-
roende av varandra.

3. Om ett lok läggs till en andra gång, kommer
displayfönstret att visa detta med siffran ”2”. Det
kan mycket väl vara så att man har två modeller ur
samma lokklass i sin samling. Om så är fallet, kom-
mer man även här att behöva ändra en av adresser-
na för att kunna styra dem individuellt.

FÖRINSTÄLLDA ADRESSER

Modellernas adresser styrs av fabriksinställningar.
Delta-moduler, som levereras från fabriken med
”växlande ström”-läge, är förinställda på adressen
för den aktuella loktypen (ånglok = 78, diesellok =
72, spårvagn = 60, ellok = 24). 

Efter att nya lokdata har adderats till loklistan,
kommer Mobile Station att återgå till den första
menyn. Samtidigt blir det nya loket det aktuella
valet, och kan direkt manövreras.

Var finns då de nya loken med mfx-dekodrar?
Dessa lok skickar automatiskt sina data till styren-
heten, och vi kommer att behandla detta i en kom-
mande artikel. 

Innehåller databasen alla Märklin-lok? Svaret
är: nästan. Exotiska specialmodeller är t ex inte
inkluderade, och inte heller produkter där dekodern
för Control Units funktioner inte använder det utö-

kade Motorola-formatet. Bland dessa återfinns
nöjesvagnen med musik och dansande par, utsikts-
vagnen med den rörliga kyparen, och 7651/7051
med den fjärrstyrda kranen 7652. 

Dessa modellers funktioner manövreras som
elektromagnetiska objekt. Eftersom Mobile Station,
till skillnad från Central Station, inte stöder denna
elektromagnetiska signal, kan dessa inte styras.

NYTT LOK VIA ADRESSEN

Alternativet till att addera lok via databasen är att
använda sig av adressen. Tillvägagångssättet är
identiskt med att använda databasen så tillvida att
man först går till andra undermenyn och sedan väl-
jer ”new loc”. Sedan väljer man ”address” istäl-
let för ”database” i den följande undermenyn. 

Här kan man nu välja den önskade adressen
mellan 01 och 80 genom att vrida på styrhjulet.
Lämna denna adress genom att trycka in styrhjulet
och leta efter loksymbolen. Utöver symbolerna för
ång-, diesel- och ellok, kan man välja en displaypost
utan symbol. Om lok/ok-knappen eller styrhjulet
sedan trycks in, läggs loket till i loklistan, och  sam-
tidigt blir dess namn och symbol det aktuella valet
i displayrutan. Notera följande:

Ljus (”function” på Control Unit) och upp till
fyra ytterligare funktioner (f1 till f4) kan aktiveras
på ett lok som lagts till via undermenyn address.
Funktionernas status visas dock inte.

Har man lagt till ett lok via undermenyn add-
ress kan man senare ändra dess displaypost eller
adress. Parametrar som acceleration, inbromsnings-
tid etc, kan inte ändras för lok som lagts till via
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På leksaksmässan i Nürnberg
hade Märklinåterförsäljare
möjligheten att beställa ett
litet antal av dessa vagnar
med en tredimensionell laser-
etsning av Mobile Station.




